
Maakuntahallitus § 7 15.01.2018

Unescon maailmanperintökohteiden Suomen aieluettelon päivittäminen,
esiselvitys

MH § 7

Pohjois-Pohjanmaan liiton toimeksiannosta on tehty esiselvityksiä
maa il man pe rin tö koh tei den Suomen aieluetteloon mahdollisesti so-
vel tu vis ta kohteista. Humanpolis Oy:n toteuttama Oulujokilaakson ja
Li min gan lahden kulttuuri- ja luontoympäristön maailmanperintöarvot
-esi sel vi tys han ke päättyi 30.6.2017. Tämän selvityksen koh de alu ee-
na on ollut myös Kainuu. Selvityksen on laatinut Trigger Solutions /
ark ki teh ti Veli-Pekka Huhmo.

Esiselvitys on toimitettu oheismateriaalina maakuntahallituksen jä se-
nil le.

Esiselvitystä ja jatkovalmistelutoimenpiteitä esittelee maa kun ta hal li-
tuk sel le maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko Poh jois-Poh jan maan
lii tos ta.

Esiselvityshankkeessa on päädytty jatkovalmistelun osalta kahteen
ko ko nai suu teen, joista "Oulujoen vesistö ja moderni ve si voi ma-ark ki-
teh tuu ri (Oulujoki waterways and modern Hydropower architecture)"
liit tyy osaltaan Kainuuseen. Sen tarkastelualueeseen kuuluu Kai-
nuun latvavesiltä rannikolle ulottuvan vesistön 16 voimalaitosta yh-
dys kun ti neen sekä Oulun ja Kajaanin kaupunkien modernit kos ki kes-
kuk set.

Kohdetta tarkastellaan Unescon kulttuurikriteereiden näkökulmasta
ja erinomaisena esimerkkinä jälleenrakennuskauden kansallisista ra-
ken nus hank keis ta.

Jotta kohde voidaan esittää sisällytettäväksi Unescon maa il ma pe rin-
tö luet te loon, se tulee ensin sisällyttää kansalliseen aieluetteloon.
Aloit teen kansalliseen aieluetteloon sisällyttämisestä voi tehdä mikä
ta ho tahansa. Aloite tehdään Museo virastolle tai ym pä ris tö mi nis te-
riöl le.

OKM/Museovirasto päivittää Suomen aieluettelon kulttuurikohteiden
osal ta ja valmistelee sen pohjalta mahdolliset esitykset uusiksi Suo-
men kulttuuriperintökohteiksi.

Tavoitteena on, että ehdotus Suomen päivitetyksi aieluetteloksi val-
mis tuu vuoden 2018 aikana (Kansallisen maailmanperintöstrategian
toi meen pa no suun ni tel ma vuoteen 2025). Opetus- ja kult tuu ri mi nis te-
riö sekä ympäristöministeriö päättävät ehdotuksen pohjalta maa il-



man pe rin tö kes kuk seen lähetettävästä aieluettelosta. Kansallisen
aie luet te lon valmistelu on avoin ja pitkä prosessi, johon kuuluu koh-
tei den omistajien ja muiden paikallisten osapuolten kuuleminen. Li-
säk si varmistetaan, että paikalliset toimijat ja päättäjät ovat si tou tu-
neet maailmanperintö kohteen hoitoon liittyviin velvollisuuksiin.

Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitus on käsitellyt esiselvityksiä ko-
kouk sis saan 6.11. ja 11.12.2017. Asian käsittely on edelleen kesken
(jä tet ty pöydälle).

Lisätietoja asiasta antavat suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, puh.
044 710 0864 ja aluesuunnitteluasiantuntija Sanna Schroderus, puh.
044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ kai-
nuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Kainuun  maakuntahallitus merkitsee tiedoksi laaditun esi sel vi tyk sen.

Kainuun maakuntahallitus pitää hankkeen jatkovalmistelua tar peel li-
se na eri sidosryhmien ja Pohjois-Pohjanmaan liiton kanssa.

Maakuntahallitus:
Arkkitehti Veli-Pekka Huhmo Trigger Solutionsilta ja maa kun ta-ark ki-
teh ti Kirsti Res ka len ko Pohjois-Pohjanmaan liitosta esittelivät asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta-
joh ta jan ehdotuksen seuraavalla lisäyksellä:  "Kainuun maa kun ta hal-
li tus pitää tärkeänä, että Oulujoen vaelluskalahankkeen (kalatiet) to-
teut ta mi nen otetaan huomioon maailmanperintöhankkeen jat ko val-
mis te lus sa."
________


